不少于当年度实现的可供分配利润的 20%。公司具体每个年度的利润分配方案由

董事会根据公司盈利水平和经营发展计划提出预案，报股东大会批准。

（3）公司董事会可以根据公司盈利情况及资金需求状况提议公司进行中期

现金分红。

（4）公司董事会认为必要时，可以在满足上述现金股利分配之余，提出并

实施股票股利分红。

3、股东回报规划制定周期

公司以每三年为一个周期，根据《公司章程》确定的利润分配政策及公司经

营的实际情况制定股东分红回报规划，报股东大会审议通过。

（三）股利分配计划的合理性

公司实施积极、稳健的股利分配政策，重视对投资者的合理回报并兼顾公司

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

 1-1-345

的可持续发展。2014 年至 2016 年的股东回报规划，符合公司的经营现状和长远

发展战略：

公司拥有较强的产品研发设计能力、发达的营销网络、高效的产品供应链，

报告期内，业务规模快速增长，保障了为股东未来分红回报的稳定性和持续性；

公司经营活动现金流状况良好，报告期内，销售商品、提供劳务收到的现金

与同期营业收入的比例保持稳定，两者增长具有很强的相关性，销售收入转化为

现金的能力较强，应收账款回款情况良好。公司资产管理能力和运营效率较高，

有助于保障股利分配政策的顺利实施。

公司将利用本次募集资金投资于营销网络建设项目、太平鸟慈东服饰整理配

送物流中心项目和信息化系统建设项目，推进营销网络建设、增强物流配送能力、

提高信息化建设水平，提升公司的综合实力，优化公司资产结构，为公司股东创

造更大价值，确保公司顺利实施积极、稳健的现金分配政策。

六、本次募集资金对公司每股收益的相关影响

（一）募集资金到位当年，公司每股收益变动趋势

未来首发股票数量为不超过 10,500 万股，按照本次发行股份数量的上限计

算，发行股数占发行后总股本 20%。公司测算了未来首次发行股票摊薄股东即期

回报对主要财务指标的影响。

1、测算假设及前提

（1）假设本次发行前后公司净利润以 2015 年及 2016 年预测净利润为依据。

2015 年度公司归属母公司股东的净利润为 53,590.35 元，预测 2016 年度净利润

较 2015 年度净提升分为 0%，5%，10%三种情况；同时假设 2016 年现金分红金

额为当年度实现的可供分配利润的 40%。上述假设分析并不构成公司的盈利预

测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司

不承担赔偿责任。

（2）本次发行预计于 2016 年 11 月完成，该完成时间仅为估计。

（3）本次发行募集资金 152,999 万元，未考虑发行费用。本次发行股票数

量为不超过 10,500 万股，最终发行数量以经证监会核准为准。

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

 1-1-346

（4）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等方面的影响。

（5）在预测公司本次发行后净资产时，不考虑除募集资金、净利润和利润

分配之外的其他因素对净资产的影响。

2、对公司主要指标的影响

基于上述情况和假设条件，公司测算了本次发行摊薄即期回报对公司主要财

务指标的影响，具体情况如下表所示：

（1）预测 2016 年度净利润较 2015 年度净提升 0%：

2016 年度/2016.12.31
项  目

2015 年度
/2015.12.31 本次发行前 本次发行后

总股本（股） 420,000,000 420,000,000 525,000,000

归属于母公司股东的净利润（万元） 53,590.35 53,590.35 53,590.35

归属于母公司股东的净利润（万元）
（扣除非经常性损益后）

44,041.35 45,590.35 45,590.35

期末归属于母公司所有者权益合计（万元） 177,911.89 210,502.24 363,501.24

基本每股收益（元/股）  1.28 1.28 1.25

稀释每股收益（元/股）  1.28 1.28 1.25

基本每股收益（元/股）
（扣除非经常性损益后）

1.05 1.09 1.06

稀释每股收益（元/股）
（扣除非经常性损益后）

1.05 1.09 1.06

期末归属于上市公司普通股东的每股净资产

（元/股）
4.24 5.01 6.92

加权平均净资产收益率（%）  34.63 28.36 26.57

（2）预测 2016 年度净利润较 2015 年度净提升 5%：

2016 年度/2016.12.31
项  目

2015 年度
/2015.12.31 本次发行前 本次发行后

总股本（股） 420,000,000 420,000,000 525,000,000

归属于母公司股东的净利润（万元） 53,590.35 56,269.87 56,269.87

归属于母公司股东的净利润（万元）
（扣除非经常性损益后）

44,041.35 48,269.87 48,269.87

期末归属于母公司所有者权益合计（万元） 177,911.89 213,181.76 366,181

基本每股收益（元/股）  1.28 1.34 1.31

稀释每股收益（元/股）  1.28 1.34 1.31

基本每股收益（元/股）
（扣除非经常性损益后）

1.05 1.15 1.13

稀释每股收益（元/股）
（扣除非经常性损益后）

1.05 1.15 1.13

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

 1-1-347

期末归属于上市公司普通股东的每股净资产

（元/股）
4.24 5.08 6.97

加权平均净资产收益率（%）  34.63 29.57 27.71

（3）预测 2016 年度净利润较 2015 年度净提升 10%：

2016 年度/2016.12.31
项  目

2015 年度
/2015.12.31 本次发行前 本次发行后

总股本（股） 420,000,000 420,000,000 525,000,000

归属于母公司股东的净利润（万元） 53,590.35 58,949.39 58,949.39

归属于母公司股东的净利润（万元）
（扣除非经常性损益后）

44,041.35 50,949.39 50,949.39

期末归属于母公司所有者权益合计（万元） 177,911.89 215,861.28 368,860

基本每股收益（元/股）  1.28 1.4 1.37

稀释每股收益（元/股）  1.28 1.4 1.37

基本每股收益（元/股）
（扣除非经常性损益后）

1.05 1.21 1.19

稀释每股收益（元/股）
（扣除非经常性损益后）

1.05 1.21 1.19

期末归属于上市公司普通股东的每股净资产

（元/股）
4.24 5.14 7.03

加权平均净资产收益率（%）  34.63 30.76 28.84

注：1、基本每股收益=归属于公司普通股股东的当期净利润÷发行在外普通股加权平均

数,发行在外普通股加权平均数=期初发行在外普通股股数＋当期新发行普通股股数×已发行

时间÷报告期时间－当期回购普通股股数×已回购时间÷报告期时间。

2、加权平均净资产收益率（ROE）的计算公司如下：ROE=P/（E0+NP÷2+Ei×Mi÷M0
－Ej*Mj/M0），其中：P 为报告期归属于公司普通股股东的净利润；NP 为报告期归属于公

司普通股股东的净利润；E0 为期初净资产；Ei 为报告期发行新股新增净资产；Ej 为报告期

回购或现金分红等减少净资产；M0 为报告期月份数；Mi 为新增净资产下一月份起至报告期

期末的月份数。Mj 为减少净资产下一月份起至报告期期末的月份数。

（二）董事会选择本次融资的必要性和合理性

1、董事会选择首次公开发行 A 股股票的必要性

（1）营销网络建设项目

①公司营销网络门店布局亟需完善

服装行业价值链的高附加值部分主要依靠品牌和渠道来实现。构建自己的营

销渠道成为品牌服装企业占领市场的重要手段，营销网络的延伸和门店规模的增

长也是企业销售增加的主要驱动因素。从公司的经营情况来看，营销网络数量和

规模的增长是公司销售收入增加的主要因素，在未来还将以扩张营销网络作为增

长手段。

宁波太平鸟时尚服饰股份有限公司

 1-1-348

②开设直营店，有效加强公司终端品牌影响力

本项目主要建设直营店，公司发展直营店有利于加强公司的零售能力，形成

强大的品牌效应，有效带动周边区域已有营销网点的销售业绩增长，也将扩大品

牌的市场知名度，促进品牌加盟店、代理店的开拓，起到效益倍增的效果，从而

完成公司渠道战略的实施。公司通过设立旗舰店和形象店，不但能够通过其全面